
ČESKÁ NORMA
MDT 662.944-255.8 Říjen 1994

TRYSKY NA KAPALNÁ PALIVA
S TLAKOVÝM ROZPRAŠOVÁNÍM
Základní požadavky. Zkoušení

ČSN
EN 293

07 5880

 

 

 

Oil pressure atomizing nozzles. Minimum requirements. Testing

Gicleurs sans retour pour bruleurs à fioul domestique à pulvérisation. Prescriptions minimales. Essais

Öldruckzerstäuberdüsen. Mindestanforderungen. Prüfungen

 

Tato národní norma je identická s EN 293:1992 a je vydána se souhlasem

 

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium.

 

This national standard is identical with EN 293:1992 and is published with the permission of

 

CEN

Rue de Stassart 36

1050 Bruxelles

Belgium.

 

Národní předmluva

 



Citované normy

ENV 299:1992, zavedena v ČSN P  N 299 Trysky na kapalná paliva s tlakovým rozprašováním.
Stanovení úhlů a charakteristik rozprašování (07 5881)

 

Další souvisící normy

ČSN 07 5853 Hořáky na kapalná paliva. Technické požadavky

ČSN 07 5854 Hořáky na kapalná paliva. Zkoušení

ČSN EN 267 Rozprašovací hořáky na kapalná paliva v monoblokovém provedení. Zkoušení (07 5857)

ČSN EN 230 Rozprašovací hořáky na kapalná paliva v monoblokovém provedení. Přístroje k jištění,
hlídání a regulaci; bezpečné doby (07 5858)

 

Vypracování normy

Zpracovatel: Remeš, IČO 155 57 448, Petr Remeš

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jiří Tříska

 

ã Český normalizační institut, 1994

16579

Strana 2

Prázdná strana!

Strana 3

EVROPSKÁ NORMA EN 293
EUROPEAN STANDARD Květen 1992
NORME EUROPÉENNE
EUROPÄISCHE NORM

 

MDT 662.944-225.8

 



Deskriptory: Jet pumps, liquid fuel appliances, domestic fluid, atomizing burners, definitions,
equipment specifications, performance evaluation, flow rate, spraying, tests, inspection, marking

 

TRYSKY NA KAPALNÁ PALIVA S TLAKOVÝM ROZPRAŠOVÁNÍM Základní požadavky.
Zkoušení

 

Oil pressure atomizing nozzles. Minimum requirements. Testing

Gicleurs sans retour pour bruleurs à fioul domestique à pulvérisation. Prescriptions minimales. Essais

Öldruckzerstäuberdüsen.Mindestanforderungen. Prüfungen

 

Tato evropská norma byla organizací CEN přijata 30.4.1992. Členové CEN jsou povinni plnit
požadavky vnitřních předpisů řádu CEN, v nichž jsou stanoveny podmínky, za kterých je třeba této
evropské normě bez jakýchkoliv změn dát status národní normy.

Aktualizované seznamy těchto národních norem s jejich bibliografickými údaji jsou na vyžádání k
obdržení v Ústředním sekretariátu CEN nebo u každého člena CEN.

 

Tato evropská norma existuje ve třech oficiálních verzích (anglické, francouzské, německé). Verze v
jakémkoliv jiném jazyku, pořízená členem CEN ve vlastní odpovědnosti překladem do národního
jazyka a oznámena Ústřednímu sekretariátu CEN, má stejný status jako oficiální verze.

 

Členy CEN jsou národní normalizační organizace Belgie, Dánska, Finska, Francie, Irska, Islandu, Itálie,
Lucemburska, Německa, Nizozemska, Norska, Portugalska, Rakouska, Řecka, Spojeného království,
Španělska, Švédska a Švýcarska.

 

CEN

 

Evropská komise pro normalizaci

European Committee for Standardization

Comité Européen de Normalisation

Europäisches Komitee für Normung

Ústřední sekretariát: rue de Stassart 36, B-1050 Brusel



Strana 4

Předmluva

 

Tato evropská norma byla vypracována sekretariátem DIN na základě pověření technické komise
CEN/ TC 47 „Olejové rozprašovací hořáky a jejich komponenty. Funkce. Bezpečnost. Zkoušky". Byla
předložena k oficiálnímu hlasování a v současné době je schválena.

 

Národní normy identické s touto evropskou normou musí být zveřejněny nejpozději do 30.11.1992 a
národní normy, které jsou s touto normou v rozporu, musí být zrušeny nejpozději do 30.11.1992.

 

Vzhledem ke společným směrnicím CEN/CENELEC se k převzetí této evropské normy zavazují
následující státy: Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Lucembursko, Německo,
Nizozemsko, Norsko, Portugalsko, Rakousko, Řecko, Spojené království, Španělsko, Švédsko a
Švýcarsko.

 

1 Předmět normy

 

Tato evropská norma platí pro trysky na kapalná paliva s tlakovým rozprašováním bez vratného toku
(dále jen rozprašovací trysky) s jmenovitým průtokem kapalného paliva

£ 6.30 kg. h-1 při přetlaku 10 bar. Požadavky na provozní vlastnosti jsou uvedeny v kapitole 5.

 

-- Vynechaný text --


